
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ESITO E CONFERIMENTO INCARICHI RELATIVI ALL’AVVISO PUBBLICO, PER 

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO A TEMPO DETERMINATO DI MESI 12. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1; 

 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21.10.2020 avente per oggetto: “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020; 

 

Vista la delibera n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti”;  

 

Richiamate: 

la deliberazione n. 94 del 23.1.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del personale 

dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

la DGR  XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii; 

la Legge 27.12.2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020,  ove per il S.S.N. non è disposto il blocco 

delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato ed  indeterminato; 

l’art. 57  del  C.C.N.L. 21.5.2018 per il personale del Comparto Sanità; 

Vista la deliberazione n. 2631 del 27.11.2020 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 3 posti di assistente amministrativo cat. C a tempo determinato di mesi 12; 

 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0003062    del 31/12/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata la deliberazione n. 2880 del 17.12.2020 con la quale sono stati ammessi alla procedura i 

candidati che hanno inoltrato la domanda di partecipazione nei termini previsti dal bando e in possesso dei 

requisiti previsti ed è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 

Visti i verbali del 21-22-23 dicembre 2020 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, ove risulta la 

seguente graduatoria: 

 

 

1. BRIGIDA ILARIA 34,689 punti su 50 

2. GERBINO MARIA SANTA 33,335 punti su 50 

3. TONOLLI MANUELA 32,850 punti su 50 

4. CALEMME GRAZIELLA 32,790 punti su 50 

5. ZUCCARELLO FRANCESCA 31,458 punti su 50 

6. BUCCIANO MICHELA 31,300 punti su 50 

7. TOTARO STEFANIA 31,100 punti su 50 

8. AKERMI YUNI 30,530 punti su 50 

9. TRINCA LUCA 29,500 punti su 50 

10. BRUNO SARA 29,072 punti su 50 

11. AMADORI SILVIA 29,010 punti su 50 

12. FRANCHINA PAOLO 28,800 punti su 50 

13. CENTOLA MARGHERITA 28,518 punti su 50 

14. BRUSONI GIUSEPPINA NELLA 28,500 punti su 50 

15. MERCHAN VANESSA PAOLA 28,099 punti su 50 

16. GIACOMAZZI LEONARDO 28,000 punti su 50 

17. CENTOLANZA SARA 27,030 punti su 50 

18. MENTASTI STEFANO CLAUDIO 

GIOVANNI 
27,027 

punti su 50 

19. DAMIANO FEDERICA 26,960 punti su 50 

20. GENTILE SIMONA RITA 26,809 punti su 50 

21. MATAFORA FABIO 26,500 punti su 50 

22. CASTELLANO ALESSIA 26,058 punti su 50 

23. PESARESI ROBERTO 26,000 punti su 50 

24. ZIGO KRISTINA 25,800 punti su 50 

25. MARCHESI ALESSIO 25,779 punti su 50 

26. POSA FERDINANDO 25,500 punti su 50 

27. VIDOVALDI LAURA MONICA 25,393 punti su 50 

28. MASALA EMANUELA 25,227 punti su 50 

29. MELIA LUCA 25,028 punti su 50 

30. MERCALDO MORENO 

GIOVANNI 
25,000 

punti su 50 

31. BRATELLI ROBERTA 24,898 punti su 50 

32. SBARRA ARIANNA 24,730 punti su 50 

33. NORMANDO STEFANIA 24,715 punti su 50 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

34. GALLO ANGELA 24,627 punti su 50 

35. PAGLIAZZO SARA 24,581 punti su 50 

36. VALENTE AMBRA 24,500 punti su 50 

37. CICCOLALLI DESIREE 24,033 punti su 50 

38. SAPIA MATTIA 24,000 punti su 50 

39. STORNELLO CHIARA 23,700 punti su 50 

40. ROMEO ANASTASIA 23,671 punti su 50 

41. COLICCHIA MANUELA MARIA 23,520 punti su 50 

42. CAMPIONI DIEGO 23,500 punti su 50 

43. FALZONE ILARIA 23,253 punti su 50 

44. PALMA SARA 23,021 punti su 50 

45. ZEOLLA GIUSEPPINA 23,014 punti su 50 

46. FEDERICO ALESSIA LIDIA 22,890 punti su 50 

47. BRUNO VIVIANA 22,728 punti su 50 

48. CAMPANA SILVIA 22,500 punti su 50 

49. SBARRA CHIARA 22,459 punti su 50 

50. BARONI ROBERTO 22,360 punti su 50 

51. DE GAETANO LOREDANA 22,339 punti su 50 

52. RUSSO GIOVANNA 22,050 punti su 50 

53. SUCATO ARIANNA 22,006 punti su 50 

54. BRUNETTO CRISTINA 

EMANUELA 
22,000 

punti su 50 

55. DE ANGELIS ADELE 21,785 punti su 50 

56. MARCHESE MARIA VITA 21,650 punti su 50 

57. CAPUTO SONIA 21,550 punti su 50 

58. SIMEONE SIMONA 21,500 punti su 50 

59. CAPRARA MARUSKA 21,257 punti su 50 

60. TUMMINO VERONICA 

ELISABETTA 
21,158 

punti su 50 

61. MASALA CRISTINA 21,150 punti su 50 

62. VITELLI MATTEO 21,060 punti su 50 

63. MORRA ILARIA 21,059 punti su 50 

64. SCARDECCHIA ALICE 21,030 punti su 50 

65. RABARBARI SIMONE 21,003 punti su 50 

66. CASSARO FABIO 21,000 punti su 50 

 

Preso atto che i candidati: ADORNO Martina, ADRAGNA Alessia, AGNELLO Fabrizio, ALBERIO 

Marco, AMENDOLIA Matteo, ATTINA’ Monica Micaela, BASSI Erika, BEL ABRIA Mariem, BETTANI 

Pierluigi, BOVERO Matteo, BUSCEMI Stefano, CALABRESE Elena, CAMPAGNA Alessandro, 

CANNITO Giuseppe, CANNIZZARO Laura Giusi, CICCONE Saverio, CRISPINO Emilia, CUCCHI 

Federico Maria, D’ANTUONO Simona Maria, DAMIANO Lorenzo, DI ANTONIO Davide, DI PRISCO 

Fabio, EL SHERBINY Nadia Eleonora, ET TOUZI Nada, FALCHI Mario, FAVA Giovanni, 

FUGAZZOTTO Tania, GAFAROVA Nuriyya, GRASSO Patrizia, IMBIMBO Gianluca, KALINOWSKI 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mikolaj, LOVATI Alessio, LURASCHI Alexia, MACCHIA Martina, MAGGIONI Sonia, MANDAGLIO 

Federica, MANZO Valentina Rita, MARINO Raffaele, MARTINISI Rosa, MAZZEO Francesca, MEDDA 

Cinzia, MESSINA Martino Francesco, NIOSI Alessio, PEDI Jessica Alessandra, PEREGO Anna, POLTINI 

Samuele, POPOLIZIO Giovanni, RASTELLI Elena Maria, RONCORONI Ornella, RUSSO Mafalda, 

RUSSO Matteo Alessandro, RUSSO Rita, SANSONE Salvatore, SAPONARO Laura Maria, SASSONE 

Andrea, SCAFFIDI Carmelo, SCARFONE Giuseppe, SCORDO Adriana,  SICHEL Massimo Emilio, 

SIRONI Roberto, SPIRKO Yee Zuska, STRINGILE Mario, TOCCO Maurizio, TREMAMUNNO Pasquale, 

TRIPODI Ivan, VERGAGNI Roberta, VITELLI Jacopo, ZANOLIO Manuel, ZARCONE Valentina, non 

hanno ottenuto una valutazione sufficiente al colloquio; 

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al colloquio o che non lo hanno sostenuto sono stati 

dichiarati rinunciatari alla selezione;  

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 

conservati a cura dell’Ufficio Concorsi;  

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione della graduatoria 

sopra indicata e la stipula di n. 14 contratti di lavoro a tempo determinato, di mesi dodici,  per  Assistente 

Amministrativo cat. C con i primi 14 classificati, accertate le necessità aziendali e le cessazioni programmate  

di personale amministrativo,  al fine di garantire la continuità delle attività amministrative a supporto 

dell’attività assistenziale, come segue:  

 

1. BRIGIDA ILARIA 

2. GERBINO MARIA SANTA 

3. TONOLLI MANUELA 

4. CALEMME GRAZIELLA 

5. ZUCCARELLO FRANCESCA 

6. BUCCIANO MICHELA 

7. TOTARO STEFANIA 

8. AKERMI YUNI 

9. TRINCA LUCA 

10. BRUNO SARA 

11. AMADORI SILVIA 

12. FRANCHINA PAOLO 

13. CENTOLA MARGHERITA 

14. BRUSONI GIUSEPPINA NELLA, 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;              

                 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto dei verbali del 21-22-23 dicembre 2020 redatti dalla Commissione esaminatrice e di 

approvare la seguente graduatoria: 

 

1. BRIGIDA ILARIA 34,689 punti su 50 

2. GERBINO MARIA SANTA 33,335 punti su 50 

3. TONOLLI MANUELA 32,850 punti su 50 

4. CALEMME GRAZIELLA 32,790 punti su 50 

5. ZUCCARELLO FRANCESCA 31,458 punti su 50 

6. BUCCIANO MICHELA 31,300 punti su 50 

7. TOTARO STEFANIA 31,100 punti su 50 

8. AKERMI YUNI 30,530 punti su 50 

9. TRINCA LUCA 29,500 punti su 50 

10. BRUNO SARA 29,072 punti su 50 

11. AMADORI SILVIA 29,010 punti su 50 

12. FRANCHINA PAOLO 28,800 punti su 50 

13. CENTOLA MARGHERITA 28,518 punti su 50 

14. BRUSONI GIUSEPPINA NELLA 28,500 punti su 50 

15. MERCHAN VANESSA PAOLA 28,099 punti su 50 

16. GIACOMAZZI LEONARDO 28,000 punti su 50 

17. CENTOLANZA SARA 27,030 punti su 50 

18. MENTASTI STEFANO CLAUDIO 

GIOVANNI 
27,027 

punti su 50 

19. DAMIANO FEDERICA 26,960 punti su 50 

20. GENTILE SIMONA RITA 26,809 punti su 50 

21. MATAFORA FABIO 26,500 punti su 50 

22. CASTELLANO ALESSIA 26,058 punti su 50 

23. PESARESI ROBERTO 26,000 punti su 50 

24. ZIGO KRISTINA 25,800 punti su 50 

25. MARCHESI ALESSIO 25,779 punti su 50 

26. POSA FERDINANDO 25,500 punti su 50 

27. VIDOVALDI LAURA MONICA 25,393 punti su 50 

28. MASALA EMANUELA 25,227 punti su 50 

29. MELIA LUCA 25,028 punti su 50 

30. MERCALDO MORENO 

GIOVANNI 
25,000 

punti su 50 

31. BRATELLI ROBERTA 24,898 punti su 50 

32. SBARRA ARIANNA 24,730 punti su 50 

33. NORMANDO STEFANIA 24,715 punti su 50 

34. GALLO ANGELA 24,627 punti su 50 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

35. PAGLIAZZO SARA 24,581 punti su 50 

36. VALENTE AMBRA 24,500 punti su 50 

37. CICCOLALLI DESIREE 24,033 punti su 50 

38. SAPIA MATTIA 24,000 punti su 50 

39. STORNELLO CHIARA 23,700 punti su 50 

40. ROMEO ANASTASIA 23,671 punti su 50 

41. COLICCHIA MANUELA MARIA 23,520 punti su 50 

42. CAMPIONI DIEGO 23,500 punti su 50 

43. FALZONE ILARIA 23,253 punti su 50 

44. PALMA SARA 23,021 punti su 50 

45. ZEOLLA GIUSEPPINA 23,014 punti su 50 

46. FEDERICO ALESSIA LIDIA 22,890 punti su 50 

47. BRUNO VIVIANA 22,728 punti su 50 

48. CAMPANA SILVIA 22,500 punti su 50 

49. SBARRA CHIARA 22,459 punti su 50 

50. BARONI ROBERTO 22,360 punti su 50 

51. DE GAETANO LOREDANA 22,339 punti su 50 

52. RUSSO GIOVANNA 22,050 punti su 50 

53. SUCATO ARIANNA 22,006 punti su 50 

54. BRUNETTO CRISTINA 

EMANUELA 
22,000 

punti su 50 

55. DE ANGELIS ADELE 21,785 punti su 50 

56. MARCHESE MARIA VITA 21,650 punti su 50 

57. CAPUTO SONIA 21,550 punti su 50 

58. SIMEONE SIMONA 21,500 punti su 50 

59. CAPRARA MARUSKA 21,257 punti su 50 

60. TUMMINO VERONICA 

ELISABETTA 
21,158 

punti su 50 

61. MASALA CRISTINA 21,150 punti su 50 

62. VITELLI MATTEO 21,060 punti su 50 

63. MORRA ILARIA 21,059 punti su 50 

64. SCARDECCHIA ALICE 21,030 punti su 50 

65. RABARBARI SIMONE 21,003 punti su 50 

66. CASSARO FABIO 21,000 punti su 50 

 

2. di dare atto che i candidati: ADORNO Martina, ADRAGNA Alessia, AGNELLO Fabrizio, 

ALBERIO Marco, AMENDOLIA Matteo, ATTINA’ Monica Micaela, BASSI Erika, BEL ABRIA 

Mariem, BETTANI Pierluigi, BOVERO Matteo, BUSCEMI Stefano, CALABRESE Elena, CAMPAGNA 

Alessandro, CANNITO Giuseppe, CANNIZZARO Laura Giusi, CICCONE Saverio, CRISPINO Emilia, 

CUCCHI Federico Maria, D’ANTUONO Simona Maria, DAMIANO Lorenzo, DI ANTONIO Davide, DI 

PRISCO Fabio, EL SHERBINY Nadia Eleonora, ET TOUZI Nada, FALCHI Mario, FAVA Giovanni, 

FUGAZZOTTO Tania, GAFAROVA Nuriyya, GRASSO Patrizia, IMBIMBO Gianluca, KALINOWSKI 

Mikolaj, LOVATI Alessio, LURASCHI Alexia, MACCHIA Martina, MAGGIONI Sonia, MANDAGLIO 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Federica, MANZO Valentina Rita, MARINO Raffaele, MARTINISI Rosa, MAZZEO Francesca, MEDDA 

Cinzia, MESSINA Martino Francesco, NIOSI Alessio, PEDI Jessica Alessandra, PEREGO Anna, 

POLTINI Samuele, POPOLIZIO Giovanni, RASTELLI Elena Maria, RONCORONI Ornella, RUSSO 

Mafalda, RUSSO Matteo Alessandro, RUSSO Rita, SANSONE Salvatore, SAPONARO Laura Maria, 

SASSONE Andrea, SCAFFIDI Carmelo, SCARFONE Giuseppe, SCORDO Adriana,  SICHEL Massimo 

Emilio, SIRONI Roberto, SPIRKO YEE Zuska, STRINGILE Mario, TOCCO Maurizio, TREMAMUNNO 

Pasquale, TRIPODI Ivan, VERGAGNI Roberta, VITELLI Jacopo, ZANOLIO Manuel, ZARCONE 

Valentina, non hanno ottenuto una valutazione sufficiente al colloquio; 

 

3. di stipulare, conseguentemente, n. 14 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi dodici in 

qualità di collaboratore amministrativo cat. C con i primi 14 classificati:  

 

1. BRIGIDA ILARIA 

2. GERBINO MARIA SANTA 

3. TONOLLI MANUELA 

4. CALEMME GRAZIELLA 

5. ZUCCARELLO FRANCESCA 

6. BUCCIANO MICHELA 

7. TOTARO STEFANIA 

8. AKERMI YUNI 

9. TRINCA LUCA 

10. BRUNO SARA 

11. AMADORI SILVIA 

12. FRANCHINA PAOLO 

13. CENTOLA MARGHERITA 

14. BRUSONI GIUSEPPINA NELLA,  

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione di n. 14 assistenti amministrativi cat. C, oggetto 

del presente provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 94 del 

23.01.2020 per il bilancio dell’esercizio 2020 e verrà imputata con provvedimenti successivi al 

Bilancio di competenza per l’esercizio 2021 e successivo; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

 

6. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 7/8



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco

ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Martina Cimbro

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2020-12-31T11:40:56+0100


		2020-12-31T11:45:03+0100


		2020-12-31T11:50:11+0100


		2020-12-31T11:56:46+0100




